
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 33 del 05/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER PAGAMENTO QUOTE VERSATE DAGLI 
ASSESSORI, LIBERI PROFESSIONISTI, AI SENSI DELL’ART. 86 DEL D.LGS. N. 
267/2000. ANNO 2018.  

Il Redattore: Mezzasalma Maria 

Premesso che ai sensi dell’art.86, commi 1 e 2, del D.lgs n.267/00, l’amministrazione locale provvede a proprio 
carico al versamento degli oneri assistenziali, previdenziali ed assicurativi ed eventuali iscrizioni all'albo 
professionale nelle ipotesi di sospensione dello svolgimento delle attività  ai rispettivi istituti, per gli 
amministratori che siano dipendenti;

Vista la nota prot.  n.  144843 del  18.12.2018 con la quale il  Vice Sindaco pro-tempore Geom. Massimo Iannucci, 
dichiara che per l’anno di riferimento 2017 non ha prodotto reddito da lavoro autonomo e chiede il rimborso del 50% 
dei contributi pagati con mod. F 24, per cassa iscrizione albo geometri;
Atteso che il predetto ha svolto l'incarico politico sino alla data del 27 giugno 2018;
Ritenuto  che,  al  fine  di  procedere  al  rimborso  al  citato  amministratore,  bisogna  impegnare  la  somma rapportata 
all'effettiva durata del mandato politico non tenendo conto della richiesta del rimborso del 50%; 
Esaminati gli atti prodotti, in particolare il modello F 24 e le relative ricevute;
Ritenuto  di dovere provvedere al rimborso della somma pari  ad € 1.218,75, importo rapportato all'effettiva durata  
dell'incarico politico;
Dato atto che: 
- con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2017-2019;
- che nelle more dell'approvazione del bilancio di competenza 2019 può procedersi all'assunzione dell'impegno di spesa 
e al relativo rimborso ex art. 163 comma 1 del D.L.vo n. 267/2000, trattandosi di rimborso oneri amministratori regolato 
dalla legge. 
     -   che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel  D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto  l’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali approvato con deliberazione del  
C.C. n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli 
obiettivi assegnati al settore di competenza.

DETERMINA

Pagina 1/2



1. Impegnare, la spesa di € 1.218,75 per rimborso cassa previdenziale al Vice Sindaco, Geom. Massimo Iannucci, così 
come previsto all’art.86, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 ;
2. Imputare la somma di € 1.218,75 al Cap. 1010 – PEG 2019 – Bil. 2019 -  Missione 01 - Programma 01 - Titolo1 -  
Macroaggregato 03 - 3° livello 02 - 4° livello 01 -  5° livello 001 - Scadenza: 2019
3.  Rimborsarela  somma  rapportata  all'effettiva  durata  del  mandato  politico  non  tenendo  conto  della  richiesta  del  
rimborso del 50%; 
4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/00;
Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Ignazia Maria Mezzasalma.

Allegata nota prot. n. 144843 del 18/12/2018 

Ragusa,  27/02/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

